IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年１月 26日

報道関係者各位                      大阪府 茨木市

高校３年生等の若者に応援給付金の申請を受付中！

（対象者約 6,000人に 2 万円 総額 1 億２千万円）

茨木市は、新型コロナウィルス感染症の影響により、進学・就職活動等で新たな負担が生じ

る 18 歳、19 歳の若者を経済的に支援するため、「高校３年生等の若者応援給付金」の受付・

支給を下記のとおり実施しています。

記

１ 目的

  新型コロナウィルス感染症の影響により、進学・就職活動等で新たな負担が生じる世代

の若者を経済的に支援するため

２ 給付対象者（①及び②を満たす人 見込人数：約 6,000人）

  ①18歳及び 19歳（平成 13年 4月 2日～平成 15年 4月 1日生まれ）

  ②令和２年 12月 17日時点で、本市に住民票を置いている

※ DVで他市に住民票を置いたまま本市に居住している人は給付対象とします。

３ 給付額

  １人 20,000円

４ 申請期間

 令和３年１月８日(金)から２月 28日(日)まで

 ５ 申請方法

   オンラインシステムによる電子申請。紙媒体での申請も可能

 ６ その他

   令和３年１月 25日（月）午後５時現在  申請者数 4,218人

                     【問合先】

                        こども政策課長 東井 芳樹

電話：072-620-1625